MOTU PROPRIO

De Romana sancti Thomae Academia.

BENEDICTUS PP. XV

Non multo post editam Encyclicam Epistolam *Aeterni Patris* de philosophia christiana ad mentem Angelici Doctoris instauranda, Decessor Noster fel. rec. Leo XIII ad Antoninum S. R. E. cardinalem De Luca, sacri consilii studiis regundis praefectum, die xv octobris anno MDCCLXXIX litteras *Iampridem* dedit, quibus promovendae propagandaeque Thomae Aquinatis doctrinae propriam in urbe Roma Academiam, eiusdem sancti viri nomine patrocinioque insignem, instituit. Etenim « conside-
» rando experiendoque intellexerat, teterrimum quod adversus
» Ecclesiam ipsamque humanam societatem modo geritur
» bellum, citius feliciusque, opitulante Deo, componi non posse
» quam rectis sciendi agendique principiis per philosophicas
» disciplinas ubilibet restitutis; ideoque ad summam totius
» causae pertinere sanam solidamque ubique locorum rellore-

MOTU PROPRIO

sur l'Académie Romaine de Saint-Thomas.

BENOIT XV, PAPE

Peu après la publication de l'Encyclique *Aeterni Patris* sur la restauration de la philosophie chrétienne selon la doctrine du Docteur Angélique, Notre prédécesseur d'heureuse mémoire, Léon XIII, envoya, le 15 août 1879, au cardinal Antoine de Luca, préfet du S. Conseil pour la direction des études, les Lettres *Iampridem*, par lesquelles, en vue de promouvoir et de propager la doctrine de Thomas d'Aquin, il institua à Rome une Académie spéciale, qui porte le nom et est placée sous le patronage de ce Saint illustre.

« Ses études et son expérience lui avaient fait comprendre que le moyen le plus rapide et le plus efficace de mettre un terme, avec le secours de Dieu, à l'affreuse guerre menée aujourd'hui contre l'Eglise et la société humaine elle-même, était la restauration universelle, moyennant l'étude de la philosophie, des bons principes de la science et de l'action, et que, de ce chef, il est d'intérêt général qu'une saive

» scere philosophiam » ; praecipue vero, ut planum est, in urbe principe catholici nominis, quae quia domicilium ac sedes est Pontificatus Maximi, ob eam causam ab adolescentibus clericis, discendi cupidis, ex omni terrarum loco celebrari solet, ac propterea debet optimae cuiusque institutionis et disciplinae laude ceteris antecellere. Ergo sapientissimus Pontifex romanam, quam diximus, a se conditam Academiam omni gratia complexus, redditibus instruxit, beneficiis ornavit, privilegiis auxit, quorum quidem illud potissimum, ut liceret ei laurea doctorali suos donare alumnos, qui, communi philosophiae curriculo emenso, scholas dein horum perfectioni studiorum in sacris Urbis athenaeis constitutas atque academicos coetus, explorato cum fructu, biennium frequentassent. Cum autem ab Academia condita satis praeteriisset temporis, cumque eo spatio ad res, quarum causa instituta erat, vel scriptis in dies certos vulgandis, vel publicis de philosophia sermonibus et disputationibus habendis, vel alumni spei bonae ad studia sustentandis, non parum profecisse videretur, litteris apostolicis *Quod iam inde* die ix maii mdcccxcv Academiae leges ac statuta sollemniter Leo comprobavit. Tam utile institutum proximus Decessor

et solide philosophie refleurisse partout » ; et, principalement, cela va sans dire, dans la métropole du catholicisme, qui, étant la résidence et le siège du Souverain Pontificat, voit de coutume venir à elle, de tous les points du monde, une foule de jeunes clercs désireux de s'instruire, et qui, à ce titre, est tenue de dépasser les autres cités par le renom d'un enseignement et d'une formation éminents. Aussi, le très sage Pontife entoura de toute sa bienveillance l'Académie Romaine qu'il avait fondée et que nous avons déjà nommée, lui procura des revenus, la combla de bienfaits, l'investit de privilèges, dont le plus important est assurément la faculté, à elle consentie, de conférer le doctorat à ses élèves qui, le cours général de philosophie achevé, fréquentent pendant deux ans, avec un succès reconnu, les chaires établies dans les collèges de Rome pour le perfectionnement de ces études, ainsi que les réunions académiques. Mais, un temps assez long s'est écoulé depuis la fondation de l'Académie, les buts que l'on s'était proposés en l'établissant ont reçu dans l'intervalle de précieuses réalisations dues à la publication d'écrits périodiques, aux conférences et aux discussions publiques sur des sujets philosophiques, et aux secours fournis aux étudiants d'avenir. C'est pourquoi Léon XIII approuva solennellement, par les Lettres apostoliques *Quod iam inde* du 9 mai 1895, les règles et les statuts de l'Académie. Notre prédécesseur immédiat, Pie X, de sainte mémoire, témoigna qu'il approu-

Noster sanctae memoriae Pius X admodum sibi probari ostendit per apostolicas litteras *In praecipuis laudibus*, die xxiii ianuarii anno mcmiv datas, quibus, ad christianam sapientiam contra recentiorum errores ac praesertim contra *Neorationalismum* seu *Modernismum* defendendam magnopere interesse professus duces religiose sequi Thomam, quidquid auctoritate Leonis actum pro Academia erat, id omne confirmavit. Nos vero, cum, aequae ac Decessores Nostri, persuasissimum habeamus de illa tantum philosophia Nobis esse laborandum quae sit *secundum Christum* (Colos. II, 8), ac propterea ipsius philosophiae studium ad principia et rationem Aquinatis omnino exigendum esse, ut plena sit, quantum per humanam rationem licet, explicatio invictaque defensio traditae divinitus veritatis, hanc S. Thomae Academiam, non minus quam illis, Nobis esse curae volumus appareat. Itaque eo consilio, ut magis magisque vigeat, in diesque existat fructuosior, nova quaedam curavimus praescribenda de studiis, de disputationibus, de doctrinae quoque experimentis, quae alumni dent, ut vel doctoris lauream adipisci, vel ad numerum sodalium academicorum adscribi possint: quas Nos praescriptiones et probavimus iam et hic ratas habemus. Posthac vero tres S. R. E. Cardinales Academiae